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MATERIALER
Grundfarve: 3 (3) nøgler Friends Extra Fine
Merino, fv.  Shamrock (104)
Kontrastfarve 1: 1 (1) nøgle Friends Extra
Fine Merino fv Sunflower (24)
Kontrastfarve 2: 1 (1) nøgle Friends Extra
Fine Merino fv Dark Turquoise (95)

4,5 mm hæklenål

Målebånd
Stoppenål
Saks
Maskemarkører

GARNKVALITET
Friends Extra Fine Merino, Hobbii

100% Merinould
50 g = 165 m

HÆKLEFASTHED
10 cm x 10 cm = 18 m x 11 rækker

FORKORTELSER
lm = luftmaske
m = maske
km = kædemaske
fm = fastmaske
2-fm-sm = to fastmasker sammen
bml = bagerste maskeled
stgm = stangmaske
2-stgm-sm = to stangmasker sammen
RS = retsiden af arbejdet
VS = vrangsiden af arbejdet
LA = luk af

STØRRELSE
S/M, (L/XL)

MÅL
Bredde: 10 (12,5) cm
Længde: 23 cm

OPSKRIFTSINFORMATIONER
Disse bløde og farverige luffer hækles i
oldemormønster med to tråde Friends Extra
Fine Merino. Opskriften indeholder en
vejledning til, hvordan størrelsen kan
tilpasses dine egne mål samt en
billedvejledning. Sværhedsgraden er øvet
begynder.

HASHTAGS TIL SOCIALE MEDIER
#hobbiigranny
#hobbiidesign

KØB GARNET HER
https://shop.hobbii.dk/granny-luffer

SPØRGSMÅL
Har du spørgsmål til opskriften, er du velkommen til at skrive til kundeservice@hobbii.dk
Oplys opskriftens navn og nummer.

Rigtig god fornøjelse!

Granny - Luffer | Nr. 1128-224-3036 | © Hobbii 2023 | 2

https://shop.hobbii.dk/granny-luffer


Opskrift

INFO OG TIPS
Inden du begynder at hækle, skal du huske at måle den hånd, du bruger mest: højre hånd,
hvis du er højrehåndet, venstre hånd, hvis du er venstrehåndet.

Da lufferne er sammensat af to flade stykker (to til hver vante), kan du tilpasse størrelsen, så
den passer til dine egne mål.

For at tilpasse opskriften til din egen størrelse kan du:
- Bruge en større eller mindre hæklenål
- Lave flere eller færre rækker på vanten, så den får den størrelse, du synes, den skal have.
Og det samme gælder for manchetterne.

Når alle fire stykker til et par luffer er færdige, syr du dem sammen med et åbent stykke til
tommelfingrene. Derefter hækles tommelfingrene og til sidst manchetterne i kontrastfarver. Alle
disse trin forklares med hjælp fra billeder ned igennem opskriften.

Lufferne hækles med to tråde garn i samme farve (stykkerne til hånden) og to tråde i forskellige
farver (til tommelfingre og manchetter).

HÅNDSTYKKER størrelse S/M
[lav 4]
Med to tråde garn i grundfarven og en 4,5 mm hæklenål laves 4 lm, saml derefter med en km i
første lm for at danne en ring.

Række 1 (VS): 3 lm, 1 stgm, 1 lm, [2 stgm, 1 lm] to gange, 2 stgm, vend.
Række 2 (RS): 4 lm (= 1 stgm, 1 lm), [(2 stgm, 1 lm, 2 stgm, 1 lm) i næste 1-lm-bue] 3 gange, 1
stgm i buen mellem sidste stgm og 3 lm, vend.
Række 3: 4 lm, [(3 stgm, 1 lm) i næste 1-lm-bue] 6 gange, 1 stgm i sidste bue efter to stgm, vend.
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Række 4: 4 lm, [(2 stgm, 1 lm, 2 stgm, 1 lm) i næste 1-lm-bue] 6 gange, 1 stgm i sidste bue
mellem sidste 3-stgm-musling og 3 lm.
Hold halvcirklen, så den lige kant er øverst, og hækl langs denne kant som følger:

Billedet viser hullerne, hvor der skal hækles 3-stgm-muslinger.

Række 1 (RS): 3 lm og 2 stgm i samme bue, 3 stgm i næste bue, 3 stgm i midten af
begyndelsesringen, 3 stgm i næste bue, 3 stgm i sidste bue, vend.
Række 2 (VS): 4 lm, (3 stgm i næste bue) 4 gange, 1 lm, 1 stgm øverst i sidste m, vend.
Række 3: 3 lm og 2 stgm i samme bue, (3 stgm i næste bue) 4 gange, vend.
Række 4-17: Gentag Række 2-3
Når Række 17 er færdig, skal der ikke lukkes af, men du skal dreje den runde kant nederst mod
venstre, så den lange lige kant kommer til at være øverst på arbejdet (hæklenålen vil være i
højre side af den).

Billedet viser de første tre flade rækker på stykket.
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KANTER PÅ HÅNDSTYKKERNE (Størrelse S/M)
Hækl 1 lm og derefter fastmasker, som følger:
-Langs første side: 2 fm omkring hver m-stolpe eller 3 lm [17 rækker x 2 = 34 fm]
-Langs den runde kant: spring over buen før 2-stgm-muslingen, [5 fm i hver (2 stgm, 1 lm, 2
stgm)-gruppe, spring over 1-lm-buen mellem grupperne] 6 gange, og spring over sidste
1-lm-bue efter sidste gruppe [30 fm]
-Langs sidste lange side: som til den første, luk af [34 + 30 + 34 = 98 fm]

Gentag på de andre tre håndstykker.

SAMMENSYNING AF HÅNDSTYKKERNE (Alle størrelser)

Før to håndstykker sys sammen, skal vi finde ud af, hvor hullet til tommelfingeren skal være.
Læg et håndstykke (med RS opad) på et bord og læg den hånd, du bruger mest, oven på det, flyt
derefter tommelfingeren væk fra håndfladen. Markér området til tommelfingeren med et par
maskemarkører.
I mit tilfælde begynder dette område fra den 10. fm (antallet af m tælles fra forneden i venstre
side på håndstykket og slutter i den 19. fm.
Markér det samme område på det andet håndstykke, der skal samles med, men sæt
maskemarkørerne i den modsatte side sammenlignet med det første håndstykke.
Nu kan du begynde at sy de to håndstykker sammen med vrangsiderne mod hinanden.
Med en stoppenål og en tråd i matchende farve (der måler mindst to gange længden på
omkredsen af siden, der skal sys sammen).
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Begynd med at sy nederst i højre hjørne (hold håndstykkerne med de runde sider foroven for at
markere højre og venstre side.

Du skal parre maskerne fra begge sider (kig på den første billedrække ovenfor) og stik nålen ind
(lige under det øverste af maskerne), nedefra og op, i det første maskepar. Gentag en gang til
for at hæfte tråden.

Stik dernæst nålen ovenfra og ned i det næste maskepar, stik derefter nålen nedefra og op i de
næste masker. Gentag, indtil du når hullet til tommelfingeren.

Klip ikke garnet over (kig på den anden billedrække ovenfor), men stik nålen op og ned langs
den ene side af tommelfingerområdet. Når du når til det andet sæt maskemarkører, fortsætter
du med at sy som på den første del af sammensyningen. Når du når til det nederste venstre
hjørne, hæfter du tråden og klipper garnet over.

Gentag for de andre to håndstykker.
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På dette billede kan du se den færdige sammensyning.

TOMMELFINGRE (Alle størrelser)

Med hæklenål 4,5 mm og to forskellige farver garn holdt sammen (Grundfarve og Kontrastfarve
1 til den ene tommelfinger og Grundfarve og Kontrastfarve 2 til den anden tommelfinger),
sættes garnet til med en km lige under maskemarkøren til venstre, dvs. omkring stgm i
muslingen (tjek billedet ovenfor).
Nu skal du hækle rundt i omgange.

1. omgang: 3 lm og 2 stgm i samme bue, 3 stgm i næste bue på den anden side af vanten
(stadig omkring stgm i muslingen), (3 stgm i næste bue) to gange, og i de næste to buer hen over
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sømmen: 1 stgm i første bue, 2-stgm-sm mellem to buer, 1 stgm i anden bue, (3 stgm i næste
bue) to gange, km øverst i de 3 lm i begyndelsen.

2. omgang: 3 lm, (3 stgm i næste bue) 3 gange, og i de to buer over den foregående 2-stgm-sm:
1 stgm i første bue, 2-stgm-sm mellem to buer, 1 stgm i anden bue, 3 stgm i næste bue, 2 stgm i
sidste bue og km øverst i de 3 lm i begyndelsen.

3. omgang: 3 lm og 2 stgm i den samme bue, (3 stgm i næste bue) to gange, (2 stgm i næste
bue) to gange, 3 stgm i næste bue, km øverst i de 3 lm i begyndelsen.

4. omgang: 3 lm, (2 stgm i næste bue) 5 gange, 1 stgm i sidste bue, km øverst i de 3 lm i
begyndelsen.

5. omgang: 3 lm og 1 stgm i den samme bue, (2 stgm i næste bue) 5 gange, km øverst i de 3 lm i
begyndelsen.

6. omgang: som 4. omgang. [4.-6. omgang er der, hvor du kan lege med at tilpasse længden på
tommelfingeren: du laver simpelthen bare flere eller færre rækker, som det nu passer].

7. omgang: 3 lm, 11 stgm (hæklet oven på de tidligere m), km øverst i de 3 lm i begyndelsen. [du
kan erstatte stgm med en hstgm]

8. omgang: 1 lm, 2-fm-sm seks gange, km i første fm og luk af med en lang trådende til at sy
hullet sammen med [når tommelfingeren vendes udad].

Gentag for den anden tommelfinger på den anden vante.

MANCHETTER (Størrelse S/M)
Hold to tråde garn sammen (Grundfarve med Kontrastfarve) så farvesammensætningen bliver
anderledes, end den der er brugt til tommelfingeren.

Hold vanten med det nederste af vanten øverst, sæt de to tråde garn til med en km i den første
bue på håndstykket bagpå, således at RS af manchetten kommer til at vende indad, men som,
når du bukker den, bliver vist på RS af vanten.
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1. omgang: første håndstykke: 3 lm og 2 stgm i samme bue, (3 stgm i næste bue) 3 gange, 3
stgm i buen mellem 2. og 3. stgm i sidste musling, andet håndstykke: 3 stgm i buen mellem 1. og
2. stgm i første musling, (3-stgm-musling i næste bue) 4 gange, 3 stgm i buen mellem 2. og 3.
stgm i sidste musling, tilbage på første håndstykke: 3 stgm mellem 1. og 2. stgm i første musling,
km øverst i de 3 lm i begyndelsen.

2.-9. omgang: 3 lm, (3 stgm i næste bue) 11 gange, 2 stgm i sidste bue, km øverst i de 3 lm i
begyndelsen.

10. omgang: 1 lm og 1 fm i samme bue, fm i hver stgm, km i første fm.

11. omgang: km løst rundt om manchetten, luk af.

Du kan lave flere (eller færre) omgange på manchetten, hvis du foretrækker det.

Buk manchetten om på ydersiden og hæft alle ender.

Gentag for den anden manchet.
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HÅNDSTYKKER Størrelse L/XL
[lav 4]
Med to tråde garn i grundfarven og en 4,5 mm hæklenål laves 4 lm, saml derefter med en km i
første lm for at danne en ring.

Række 1-4: Samme som for lufferne i størrelse S/M, vend ved slutningen af række 4.

Række 5 (RS): 4 lm, [(2 stgm, 1 lm) i hver 1-lm-bue] 12 gange, 1 stgm i sidste bue efter sidste
stgm, og vend arbejdet, så halvcirklen har den lige side op, som vist på det første billede på
billedrækken nedenfor.

Række 1 (RS): 3 lm og 2 stgm i samme bue, (3 stgm i næste bue) to gange, 3 stgm i midten af
begyndelsesringen, (3 stgm i næste bue) to gange, 3 stgm i sidste bue, vend. [tjek de andre to
billeder på billedrækken ovenfor at se, hvordan maskerne placeres korrekt]

Række 2 (VS): 3 lm, (3 stgm i næste bue) 6 gange, 1 stgm øverst i de 3 lm, vend.
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Række 3: 3 lm og 2 stgm i samme bue, (3 stgm i næste bue) 6 gange, vend.

Række 4-17: gentag række 2-3 og slut af med række 17 (RS), LUK IKKE AF.

KANTER PÅ HÅNDSTYKKERNE (Størrelse L/XL)

Hækl 1 lm og derefter fastmasker, som følger:
- Langs den første side: 2 fm omkring hver m-stolpe eller 3 lm [17 rækker x 2 = 34 fm]
- Langs den runde kant: spring over buen før 2-stgm-muslingen, (1 fm i hver stgm og i

hver 1-lm-bue) 11 gange, 1 fm i de sidste to stgm, spring over sidste 1-lm-bue efter
sidste 2-stgm-gruppe [38 fm]

- Langs sidste lange side: som til den første, luk af [34 + 38 + 34 = 106 fm]

Gentag på de andre tre håndstykker.

SAMMENSYNING AF HÅNDSTYKKERNE som for Størrelse S/M
TOMMELFINGRE som for Størrelse S/M
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MANCHETTER (Størrelse L/XL)
Hold to tråde garn sammen (Grundfarve med Kontrastfarve) så farvesammensætningen bliver
anderledes, end den der er brugt til tommelfingeren.

Hold vanten, så det nederste vender op, sæt to tråde til med en km i den første stgm i den
første musling på håndstykket, der vender op mod dig selv.

1. omgang: (1 fm i hver m i muslingen) 7 gange på første håndstykke, (1 fm i hver m i muslingen)
7 gange på næste håndstykke, km i første fm. [42 fm]

Ribkanten begynder:

Række 1: 21 lm, stik nålen i 2. lm fra nålen, hækl 20 fm langs luftmaskekæden, km i næste to fm
på 1. omgang, vend.
Række 2: spring over de to kædemasker, hækl 20 fm i bml, vend.
Række 3: 1 lm, 20 fm i bml, km i næste to fm på 1. omgang, vend.
Række 4-42: gentag række 2-3 og, når sidste række er hæklet, luk af med en lang garnende til
sammensyning af de to ender på manchetten.

Hæft alle ender og buk manchetten om på ydersiden. Hvis du foretrækker ikke at have en
manchet med ombuk, så lav i stedet en kortere luftmaskekæde.

Gentag for den anden vante.
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God fornøjelse!
Alessandra

homemade@myplace
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